
 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
1 

Žádosti o prodloužení termínů plnění usnesení ze Zastupitelstva 

Ústeckého kraje 
kontrolované období od 18. 8. 2020 do 6. 11. 2020 

 

Usnesení č. 024/4Z/2017 (v návrhu na usnesení pod číslem B)1.) 

SPZ Triangle – čerpání dotace  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

komplexní informaci o průběhu čerpání dotace dle důvodové zprávy předloženého materiálu,  

 

B) souhlasí  

s podmínkami Registrace akce dle přílohy č. 6 předloženého materiálu a podmínkami plynoucími z 

Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu za účelem získání dotace z uvedeného programu pro realizaci akce „SPZ Triangle – 

vnitřní infrastruktura“ dle důvodové zprávy předloženého materiálu,  

 

C) ukládá  

a) hejtmanovi Ústeckého kraje zajistit vše potřebné k realizaci projektu „SPZ Triangle – vnitřní 

infrastruktura“,  

b) Radě Ústeckého kraje, v souladu s podmínkami dle bodu B) tohoto usnesení, zajistit čerpání 

dotace na akci „SPZ Triangle – vnitřní infrastruktura“.  

Termín: 30. 6. 2017 

Vyjádření k 30.6.2017: Plnění úkolu probíhá po částech. Žádosti jsou rozděleny do 3 částí, protože 

součástí žádostí musí být vydaná ÚR a SP k jednotlivým stavbám, které jsou postupně zajišťována 

odborem investičním. Dne 24.5.2017 byla hejtmanem podepsaná Registrace akce pro projekt EDS 

ident. č. 222D232000044„SPZT–vnitřní infrastruktura–1.část“ (již byla vydána ÚR na dotčené 

stavby). Dne 13.6.2017 byla odeslána žádost o Rozhodnutí akce „SPZT–VI.–1.část“ (již byla 

vydána SP na dotčené stavby). A dne 29.6.2017 byla zaslána Agentuře Czechinvest Žádost o 

Registraci akce „SPZT–VI–2.část“ ke konzultaci (již byla vydána ÚR). Po odsouhlasení žádosti 

Agen. CZI bude žádost o Registraci akce „SPZT–VI-2.část“ předložená hejtmanovi k podpisu. 

Žádost o Rozhodnutí na akci „SPZT–VI–2. část“ bude podána až po vydání SP staveb, které tato 

žádost zahrnuje. Bez těchto rozhodnutí nelze Žádost podat. Následně budou podány žádosti o 

Registraci a Rozhodnutí i na akci „SPZT-VI-3.část, ale až po vydání ÚR a SP na dotčené stavby 

touto 3. částí.  

Žádáme o prodloužení termínu do 23.10.2017.  

 

Vyjádření k 12.9.2017: Na 7. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 11. 9. 2017 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 23.10.2017  

 

Vyjádření k 23.10.2017: Plnění úkolu probíhá po částech. Žádosti jsou rozděleny do 3 částí, 

protože součástí žádostí musí být vydaná ÚR a SP a uzavřené smlouvy o dílo se zhotoviteli 

k jednotlivým stavbám, které jsou postupně zajišťovány odborem investičním. Dne 24.5.2017 byla 

hejtmanem podepsaná Registrace akce pro projekt EDS ident. č. 222D232000044„SPZ Triangle–

vnitřní infrastruktura–1.část“ (dále jen SPZT-VI). Dne 25.7.2017 bylo vydáno Rozhodnutí akce 

„SPZT–VI–1.část“. A dne 13.9.2017 byla Žádost o Registraci akce „SPZT–VI–2.část“ schválena 

mezirezortní hodnotitelskou komisí. Registrace akce „SPZT–VI–2. část“ nebyla zatím doručena. 

Žádost o Rozhodnutí na akci „SPZT–VI–2. část“ bude podána až po vydání SP staveb a až po 

uzavření smlouvy o dílo se zhotoviteli. Bez těchto dokladů nelze Žádost podat. Následně budou 

podány žádosti o Registraci a Rozhodnutí i na akci „SPZT-VI-3. část, ale až po vydání ÚR a SP na 

dotčené stavby touto 3. částí.  



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
2 

Žádáme o prodloužení termínu do 26.2.2018.  

 

Vyjádření k 12.12.2017: Na Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 11.12.2017 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 26.2.2018  

 

Vyjádření k 26.2.2018: Plnění úkolu probíhá po částech. Žádosti jsou rozděleny do 3 částí, protože 

součástí žádostí musí být vydaná ÚR a SP a uzavřené smlouvy o dílo se zhotoviteli k jednotlivým 

stavbám, které jsou postupně zajišťovány odborem investičním. Dne 16.11.2016 byla vydána 

Registrace - ident. č. 222D232000044 akce „SPZ Triangle–vnitřní infrastruktura(dále jen SPZT-

VI)–1.část“. Dne 25.7.2017 bylo vydáno Rozhodnutí - ident. č. 222D232000044 akce „SPZ 

Triangle–vnitřní infrastruktura(dále jen SPZT-VI)–1.část“. Dne 25.10.2017 byla vydána Registrace 

- ident. č. 222D232000046 akce „SPZT-VI –2.část“. A dne 25.1.2018 byla podána Žádost o 

Rozhodnutí akce „SPZT–VI–2.část“. Následně budou podány žádosti o Registraci a Rozhodnutí i 

na akci „SPZT-VI-3. část, ale až po vydání ÚR a SP na dotčené stavby touto 3. částí  

Žádáme o prodloužení termínu do 26.6.2018.  

 

Vyjádření k 24.4.2018: Na 12. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 23. 4. 2018 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 26.6.2018  

 

Vyjádření k 26.6.2018: Plnění úkolu probíhá po částech. Žádosti jsou rozděleny do 3 částí, protože 

součástí žádostí musí být vydaná ÚR a SP a uzavřené smlouvy o dílo se zhotoviteli k jednotlivým 

stavbám, které jsou postupně zajišťovány odborem investičním. Dne 16.11.2016 byla vydána 

Registrace - ident. č. 222D232000044 akce „SPZ Triangle–vnitřní infrastruktura(dále jen SPZT-

VI)–1.část“. Dne 25.7.2017 bylo vydáno Rozhodnutí - ident. č. 222D232000044 akce „SPZ 

Triangle–vnitřní infrastruktura (dále jen SPZT-VI)–1.část“. Dne 9.4.2018 byla vydáno Rozhodnutí - 

ident. č. 222D232000046 akce „SPZT-VI –2.část“. Následně budou podány žádosti o Registraci a 

Rozhodnutí i na akci „SPZT-VI-3. část, ale až po vydání ÚR a SP na dotčené stavby touto 3. částí. 

Žádáme o prodloužení termínu do 10.12.2018.  

 

Vyjádření k 11.9.2018: Na 14. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 10. 9. 2018 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 10.12.2018  

 

Vyjádření k 10.12.2018: Plnění úkolu probíhá po částech. Žádosti jsou rozděleny do 3 částí, 

protože součástí žádostí musí být vydaná ÚR a SP a uzavřené smlouvy o dílo se zhotoviteli 

k jednotlivým stavbám, které jsou postupně zajišťovány odborem investičním. Dne 16.11.2016 byla 

vydána Registrace - ident. č. 222D232000044 akce „SPZ Triangle–vnitřní infrastruktura(dále jen 

SPZT-VI)–1.část“. Dne 25.7.2017 bylo vydáno Rozhodnutí - ident. č. 222D232000044 akce „SPZ 

Triangle–vnitřní infrastruktura (dále jen SPZT-VI)–1.část“. Dne 9.4.2018 byla vydáno Rozhodnutí - 

ident. č. 222D232000046 akce „SPZT-VI –2.část“. Dne 15.10.2018 byla vydána změna Rozhodnutí 

č. 2 k akci SPZT-VI-1.část. A dne 4.9.2018 byla podána žádost o změnu Rozhodnutí č. 1 k akci 

SPZT-VI-2.část. Začátkem roku 2019 bude podána žádost o registraci na SPZT-3.část.  

Žádáme o prodloužení termínu do 31.3.2019.  

 

Vyjádření k 5.3.2019: Na 18. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 4.3.2019 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 31.3.2019  

 

Vyjádření k 31.3.2019: Plnění úkolu probíhá po částech. Žádosti jsou rozděleny do 3 částí, protože 

součástí žádostí musí být vydaná ÚR a SP a uzavřené smlouvy o dílo se zhotoviteli k jednotlivým 

stavbám, které jsou postupně zajišťovány odborem investičním. 25.7.2017 bylo vydáno Rozhodnutí 

- ident. č. 222D232000044 akce „SPZ Triangle–vnitřní infrastruktura (dále jen SPZT-VI)–1.část“. 

9.4.2018 byla vydáno Rozhodnutí - ident. č. 222D232000046 akce „SPZT-VI –2.část“. 15.10.2018 

byla vydána změna Rozhodnutí č. 2 k akci SPZT-VI-1.část. 4.9.2018 byla podána žádost o změnu 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
3 

Rozhodnutí č. 1 k akci SPZT-VI-2.část. 5.3.2019 byla podána žádost o změnu Rozhodnutí č. 2 k 

akci SPZT-VI-2.část. V dubnu 2019 bude podána žádost o Registraci na SPZT-3.část.  

Žádáme o prodloužení termínu do 30.6.2019. 

  

Vyjádření k 30.4.2019: Na 19. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 29.4.2019 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 30.6.2019  

 

Vyjádření k 30.6.2019: Plnění úkolu probíhá po částech. Žádosti jsou rozděleny do 3 částí, protože 

součástí žádostí musí být vydaná ÚR a SP a uzavřené smlouvy o dílo se zhotoviteli k jednotlivým 

stavbám, které jsou postupně zajišťovány odborem investičním. 25.7.2017 bylo vydáno Rozhodnutí 

- ident. č. 222D232000044 akce „SPZ Triangle–vnitřní infrastruktura (dále jen SPZT-VI)–1.část“. 

9.4.2018 bylo vydáno Rozhodnutí - ident. č. 222D232000046 akce „SPZT-VI –2.část“. 15.10.2018 

byla vydána změna Rozhodnutí č. 2 k akci SPZT-VI-1.část. 4.4.2019 byla vydána změna 

Rozhodnutí č. 1 k akci SPZT-VI-2.část. 28.5.2019 byla schválena změna Rozhodnutí č. 2 k akci 

SPZT-VI-2.část a Registrace akce SPZT-VI-3.část.  

Žádáme o prodloužení termínu do 30.11.2019.  

 

Vyjádření k 10.9.2019: Na 22. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 9.9.2019 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 30.11.2019  

 

Vyjádření k 28.11.2019: Plnění úkolu probíhá po částech. Žádosti jsou rozděleny do 3 částí, 

protože součástí žádostí musí být vydaná ÚR a SP a uzavřené smlouvy o dílo se zhotoviteli k 

jednotlivým stavbám, které jsou postupně zajišťovány odborem investičním. 25.7.2017 bylo vydáno 

Rozhodnutí - ident. č. 222D232000044 akce „SPZ Triangle–vnitřní infrastruktura (dále jen SPZT-

VI)–1.část“. 9.4.2018 bylo vydáno Rozhodnutí - ident. č. 222D232000046 akce „SPZT-VI –2.část“. 

15.10.2018 byla vydána změna Rozhodnutí č. 2 k akci SPZT-VI-1.část. 24.6.2019 byla vydána 

změna Rozhodnutí č. 2 k akci SPZT-VI-2.část. 24.6.2019 byla vydána Registrace akce SPZT-VI-

3.část. 2.12.2019 se koná Mezirezortní hodnotitelská komise do které jsou předloženy žádosti o 

změnu Rozhodnutí č. 3 k akci SPZT-VI-1.část a 2.část a žádost o Rozhodnutí k akci SPZT-VI-

3.část.  

Žádáme o prodloužení termínu do 30.3.2020. 

  

Vyjádření k 28.1.2020: Na 26. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 27.1.2020 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 30.3.2020  

 

Vyjádření k 30.3.2020: Plnění úkolu probíhá po částech. Žádosti jsou rozděleny do 3 částí, protože 

součástí žádostí musí být vydaná ÚR a SP a uzavřené smlouvy o dílo se zhotoviteli k jednotlivým 

stavbám, které jsou postupně zajišťovány odborem investičním. 25.7.2017 bylo vydáno Rozhodnutí 

- ident. č. 222D232000044 akce „SPZ Triangle–vnitřní infrastruktura (dále jen SPZT-VI)–1.část“. 

9.4.2018 bylo vydáno Rozhodnutí - ident. č. 222D232000046 akce „SPZT-VI –2.část“. 15.10.2018 

byla vydána změna Rozhodnutí č. 2 k akci SPZT-VI-1.část. 24.6.2019 byla vydána změna 

Rozhodnutí č. 2 k akci SPZT-VI-2.část. 2.12.2019 se konala Mezirezortní hodnotitelská komise, 

která schválila žádosti o změnu Rozhodnutí č. 3 k akci SPZT-VI-1. část a 2. část. 14.1.2020 bylo 

vydáno Rozhodnutí akce SPZT-VI-3.část.  

Žádáme o prodloužení termínu do 7.9.2020. 

 

Vyjádření k 23.6.2020: Na 30. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 22.6.2020 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění schválena. Nový termín: 7.9.2020  

 

Vyjádření k 7.9.2020: Plnění úkolu probíhá po částech. Žádosti jsou rozděleny do 3 částí, 

protože součástí žádostí musí být vydaná ÚR a SP a uzavřené smlouvy o dílo se zhotoviteli k 

jednotlivým stavbám, které jsou postupně zajišťovány odborem investičním. 25.7.2017 bylo vydáno 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
4 

Rozhodnutí - ident. č. 222D232000044 akce „SPZ Triangle–vnitřní infrastruktura (dále jen SPZT-

VI)–1.část“. 9.4.2018 bylo vydáno Rozhodnutí - ident. č. 222D232000046 akce „SPZT-VI –2.část“. 

14.1.2020 bylo vydáno Rozhodnutí akce SPZT-VI-3.část. 16.3.2020 byla vydána změna 

Rozhodnutí č. 3 k akci SPZT-VI-1.část. 25.2.2020 byla vydána změna Rozhodnutí č. 3 k akci 

SPZT-VI-2.část. 2.9.2020 se konala Mezirezortní hodnotitelská komise, která schválila žádosti o 

změnu Rozhodnutí č. 4 k akci SPZT-VI-1.část a 2.část. Dotační program byl prodloužen do r. 2023. 

Odbor kancelář ředitele navrhuje prodloužení termínu plnění do 31.1.2021.  

 

Usnesení č. 107/4Z/2017 (v návrhu na usnesení pod číslem B)2.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Vejprty, se sídlem Tylova 

870/6, PSČ 431 91 Vejprty, IČ: 00262170, to: -pozemek: p.č. 2174/4 o výměře 377 m2, druh 

pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (oddělen z p.č. 2174 o výměře 4848 m2 dle 

geometrického plánu č. 1270-105/2016 ze dne 17. 12. 2016), -pozemek: p.č. 2185/4 o výměře 67 

m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, (vzniká oddělením části z p.č. 2185/4 a 

části z p.č. 2185/16 dle geometrického plánu č. 1270-105/2016 ze dne 17. 12. 2016), obec Vejprty, 

k.ú. Vejprty, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště 

Chomutov, za kupní cenu 22.200,- Kč (50,- Kč/m2, viz důvodová zpráva) a předání uvedených 

nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.  

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitých věcí uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 31. 10. 2017  

Vyjádření k 31.10.2017: Město Vejprty zjistilo, že prodej předmětných pozemků se může 

uskutečnit až v roce 2019 z důvodu čerpání dotace na rekonstrukci a do roku 2019 běží městu ještě 

doba udržitelnosti. Odbor majetkový navrhuje prodloužit termín plnění do 20. 1. 2020.  

Vyjádření k 12.12.2017: Na Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 11.12.2017 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 20.1.2020  

Vyjádření k 20.1.2020: Město Vejprty prozatím neprojednalo prodej nemovitých věcí v orgánech 

města. Odbor majetkový navrhuje prodloužit termín plnění do 31.10.2020.  

Vyjádření k 10.3.2020: Na 27. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 9.3.2020 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 31.10.2020  

Vyjádření k 31.10.2020: Město Vejprty dosud nemá projednán prodej nemovitých věcí v 

orgánech města. Odbor majetkový navrhuje prodloužit termín plnění do 20.12.2021.  

 

Usnesení ZÚK č. 062/19Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem B)3.)  

Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 

schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.  

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje Povodí Ohře, státní 

podnik, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČO: 70889988 a to: - pozemek: p.č. 1200/2 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
5 

o výměře 27018 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí stavba: vod. dílo, 

přehrada LV 61, obec Březno, k. ú. Březno u Chomutova, zapsané na LV č. 859 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj, za kupní cenu 

4.046.220,-- Kč (dle ZP č. 2390-11/19 ze dne 13. 2. 2019) a vyjmutí uvedené nemovité věci z 

hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 00080837.  

 

B) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je 

prodej (převod) uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 

Ústeckého kraje.  

Termín: 30. 9. 2019  

Vyjádření k 30.9.2019: Návrh Kupní smlouvy 19/SML1837/KSN/MAJ, který byl připomínkován 

odborem LP a DS nebyl kupujícím - Povodí Ohře, s.p. přijat. O textaci kupní smlouvy bude jednáno 

mezi odborem DS a Povodí Ohře s.p. Odbor MAJ navrhuje prodloužení termínu do 30.10.2020.  

Vyjádření k 10.12.2019: Na 25. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 9.12.2019 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 30.10.2020  

Vyjádření k 30.10.2020: Návrh Kupní smlouvy 19/SML1837/KSN/MAJ byl v letošním roce 

dopracován do konečné verze, ale Povodí Ohře s.p. prozatím smlouvu nepodepsalo. Odbor 

majetkový navrhuje prodloužení termínu do 20.12.2021.  
 

Usnesení ZÚK č. 015/31Z/2020 (v návrhu na usnesení pod číslem B)4.) 

Informace související s kauzou ROP Severozápad  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

stav a vývoj v trestní kauze ROP Severozápad a výsledky dosavadního vymáhání škod souvisejících 

s poskytováním dotací v rámci ROP Severozápad dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

 

B) ukládá  

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, pokud se prokáže, že došlo ke vzniku škody 

v příčinné souvislosti s protiprávním jednáním konkrétní osoby a jejím zaviněním v souvislosti s 

poskytováním dotací v rámci ROP Severozápad, učinit příslušné kroky směřující k uplatnění 

případného nároku Ústeckého kraje na náhradu škody.  

Termín: 1.10.2020  

Vyjádření k 6.10.2020: V kauze ROP Severozápad byla podána obžaloba u obž. A. Nováka a 

spol.- tzv. kauza 25 obviněných (nejrozsáhlejší část kauzy). Ústecký kraj řádně uplatnil nárok na 

náhradu škody. Z této „hlavní kauzy“ byly vyčleněny k samostatnému řízení další 4 trestní řízení, 

které se nyní nachází ve stádiu vyšetřování. Ústecký kraj bude průběžně prostřednictvím externí 

advokátní kanceláře v rámci jednotlivých řízení uplatňovat nároky na náhradu škody, pokud 

Ústeckému kraji vznikne škoda. Vzhledem na probíhající stádia jednotlivých řízení nelze odhadnout 

časový horizont jejich ukončení. Z tohoto důvodu je navržena změna termínu plnění úkolu na 

31.12.2021. Součástí materiálu s názvem Informace o probíhajících řízeních, který bude předkládán 

do Rady Ústeckého kraje dne 27. 10. 2020, bude i souhrnná informace o aktuálně probíhajících 

trestních řízeních v kauze ROP Severozápad. Odbor legislativně právní navrhuje prodloužení 

termínu do 31.12.2021.  

 

 

 

 

 

 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
6 

Usnesení ZÚK č. 018/31Z/2020 (v návrhu na usnesení pod číslem B)5.) 

Datové centrum II.  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

manažerské shrnutí komplexní analýzy společnosti Equica, a.s. k problematice nákupu a 

provozování datového centra a vzniku příspěvkové organizace Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 

tohoto usnesení  

 

B) si vyhrazuje  

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

rozhodování o nabytí movitých věcí uvedených v příloze č. 3 tohoto usnesení.  

 

C) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) a 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o nabytí (nákupu) věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti Taxema s.r.o., 

Masarykova 750/316, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 03985873, a to: - jednotka č. 750/6, způsob 

využití: jiný nebytový prostor, vymezená dle zákona o vlastnictví bytů v budově: Bukov, č.p. 750, 

stojící na pozemku parc. č. 313/3, LV 4417 - jednotka č. 750/7, způsob využití: jiný nebytový 

prostor, vymezená dle zákona o vlastnictví bytů v budově: Bukov, č.p. 750, stojící na pozemku 

parc. č. 313/3, LV 4417 - jednotka č. 750/8, způsob využití: jiný nebytový prostor, vymezená dle 

zákona o vlastnictví bytů v budově: Bukov, č.p. 750, stojící na pozemku parc. č. 313/3, LV 4417 - 

podíl o velikosti 129/341 na společných částech budovy Bukov č.p. 750, způsob využití: objekt 

občanské vybavenosti, stojící na pozemku parc.č. 313/3, LV 1713 - podíl o velikosti 129/341 na 

pozemku parc.č. 313/3 o velikosti 129/341, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

545 m2, LV 1713 - (nemovité věci jsou zatíženy zástavním právem a zákazem zcizení pro 

oprávněného Českou spořitelnu, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, IČ: 45244782 dle 

aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) vše, jak výše uvedeno, zapsáno v katastru v obci Ústí nad 

Labem, k.ú.Bukov, zapsaných na LV č. 4417 a LV č. 1713 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro TAXEMA s.r.o. se vším právním i faktickým 

příslušenstvím a součástmi, - věcí uvedených v příloze č. 3 tohoto usnesení (kompletní vybavení 

datového centra včetně technologie) situovaných v nemovitostech uvedených výše se vším právním 

i faktickým příslušenstvím a součástmi, tak jak je popsáno ve znaleckém posudku č. 3575-

007/2020OC znalce Radka Trončinského ze dne 1.2.2020, vše za celkovou kupní cenu 36,5 mil. Kč, 

za podmínky, že aktuální jistina s příslušenstvím ke dni uzavření kupní smlouvy vyplývající z 

uvěrových smluv, na jejíchž základě jsou nemovité věci zatíženy zástavním právem ve prospěch 

banky nepřesáhne celkovou kupní cenu 36.5 mil. Kč a dále s tím, že část kupní ceny ve výši 

aktuální jistiny s příslušenstvím vyplývajících z úvěrových smluv č. 507/15/LCD a 508/15/LCD a 

příslušných dodatků bude kupujícímu uhrazena tím, že bude zaslána na účet České spořitelny a.s. 

Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, IČ: 45244782 k úhradě jistiny s příslušenstvím a zbývající 

část kupní ceny bude společnosti TAXEMA s.r.o. uhrazena po převodu vlastnictví k výše 

uvedeným věcem  

 

D) zřizuje  

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, příspěvkovou organizaci kraje s názvem „Datové centrum Ústeckého 

kraje, příspěvková organizace“ s účinností od 1. 11. 2020 a k tomu schválit její zřizovací listinu č. 

KUUK/088755/2020 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení jejíž nedílnou součástí je příloha obsahující 

vymezení majetku zřizovatele, který se organizaci předává k hospodaření. Tato část usnesení 

nabývá účinnosti dnem právní moci rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu, kterým bude 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
7 

proveden vklad vlastnického práva k nemovitostem ve prospěch Ústeckého kraje za podmínky, že 

na Ústecký kraj přešlo i vlastnictví k věcem uvedeným v příloze č. 3 tohoto usnesení.  

 

E) ukládá  

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, realizovat kroky dle usnesení A) až D)  

Termín: 30.9.2020  

Vyjádření k 30.9.2020: Žádost o změnu termínu z důvodů delších lhůt při převodu nemovitého 

majetku na katastru nemovitostí. Odbor informatiky a organizačních věcí navrhuje prodloužení 

termínu do 31.12.2020.  
 

Usnesení ZÚK č. 056/31Z/2020/C)2. (v návrhu na usnesení pod číslem B)6.) 

Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 – 

4. výzva  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu.  

 

B) rozhoduje  

1) o poskytnutí účelové dotace příjemcům, ve výši, k účelu a za podmínek dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s těmito příjemci dle vzoru 

uvedeného v příloze č. 1 usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 051/29Z/2020 ze dne 20. 4. 

2020.  

 

C) ukládá  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje pro oblast kultury a památkové péče, zemědělství, 

životního prostředí a venkova:  

2) v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podaných žádostech dle bodu B) 

tohoto usnesení zajistit administraci smluv.  

Termín: 30. 9. 2020  

Vyjádření k 24.9.2020: Zatím nejsou od žadatelů dodány položkové rozpočty ke všem 

žádostem, které budou přílohou smlouvy. Odbor životního prostředí a zemědělství navrhuje 

prodloužení termínu do 30.11.2020.  
 

 


